平成１５年３月１７日

平成１４年度環境測定分析統一

精度管理調査参加機関 各位

川崎市川崎区四谷上町１０－６

財団法人日本環境衛生センター

平成１４年度環境測定分析統一精度管理調査に係るばいじん試料の無料配布について

平成１４年度環境測定分析統一精度管理調査につきましては、ご協力いただきまして、

有り難う存じます。

おかげさまで、今年度調査結果の基礎的な集計作業が概ね終了し、中間報告として、ご

参加いただいた各分析機関あてに調査結果の概要を既に送付しました。

本調査のうちダイオキシン類に参加された機関は、共通試料４及び共通試料５（いずれ

もばいじん試料）中のダイオキシン類を測定されましたが、送付したばいじん試料は多く

なく、残存する量は少ないと考えています。

今後の精度管理等のために本調査のばいじん試料が必要と考えている機関もあると想定

され、このばいじん試料を無料配布することとなりました。ばいじん試料を希望される機

関は、申込用紙に必要事項を記入し、下記へファックスしていただければ、送付いたしま

す。

申込については、本調査における共通試料４及び共通試料５（ばいじん試料）に係る調

査に参加された機関に限ります。また、ばいじん試料Ａ～Ｄの数量には、限りがあり、希

望する試料がない場合には、別の試料になることがあります（原則として、ひとつの試料

を送付いたします 。）

なお、締め切りは３月末日とさせていただきますが、試料に残りがあれば、それ以降も

対応いたします。

今後とも、従来と変わらぬ本調査へのご協力を賜りたくお願い申し上げます。

（ファックス送付先）

ファックス番号：０４４－２８８－５２３２

（財）日本環境衛生センター 環境科学部

西尾、加藤

044 288 5132電話 ( )

平成１４年度環境測定分析統一精度管理調査に係る試料申込書

機関名

所在地 〒

担当者 所属 ( )TEL

氏名

第１希望の試料 １．ばいじん試料Ａ

(数字を○で囲 ２．ばいじん試料Ｂ

んでください) ３．ばいじん試料Ｃ

注） ４．ばいじん試料Ｄ

第２希望の試料 １．ばいじん試料Ａ

(数字を○で囲 ２．ばいじん試料Ｂ

んでください) ３．ばいじん試料Ｃ

注） ４．ばいじん試料Ｄ

注）第１、２希望ともひとつを選んでください。

平成１５年 月 日